In nomine Domini amen. Anno a nativitate eiusdem M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup>VII<sup>o</sup>, indictione XV<sup>a</sup>, die X<sup>o</sup> augusti. Convocato et congregato generali parlamento comunis et hominum terre Sancti Steffani voce preconis et sono campane, ut moris est, in domo dicti comunis, ubi alia parlamenta fieri consueverunt, de mandato domini Iohannis condam ser Trenzaloti de Rimazorio, potestatis dicte terre, quorum hominum nomina inferius describentur<sup>b</sup>, ipsi omnes, nemine discrepante, et ipse dominus .. potestas una cum eis, omni iure, via, modo et forma quibus melius et efficacius potuerunt et possunt pro se ipsis et nomine dicti comunis, fecerunt, creaverunt et ordinarunt ac faciunt, creant et ordinant eorum et cuiuslibet eorum syndicum, procuratorem, actorem, factorem et

<sup>1</sup> Segue terzo inserto in n. 301.

certum nuncium specialem et quidquid horum melius et validius dici possit Bernabovem Lappi de dicta terra Sancti Stephani, ibidem presentem et presens mandatum sponte suscipientem, specialiter et exprese ad se presentandum et comparendum, nomine dicti comunis, coram illustre<sup>c</sup> principe, domino Iohanne Lemeingre, dicto Bouciquaut, excelso regio locumtenente et Ianuensium gubernatore, et excelso consilio comunis Ianue sive eorum commissariis et coram quocunque alio eorum et cuiuslibet eorum delegato et officiali et ad traddendum<sup>d</sup>, dandum et consignandum ipsis et cuilibet ipsorum possessionem terre Sancti Stephani et eius iurisdiciones et prestandum fidelitatem et homagium fidelitatis prestandum pro comunitate et hominibus dicte terre Sancti Stephani et ad exponendum, petendum et impetrandum immunitates, franchixias et alia neccessaria pro dicta comunitate, gracias, pacta, convenciones et alia que dicto syndico et procuratori videbitur et placebit et ad promictendum dominacioni suprascripte et prefato, excelso consilio omnia et singula que circha dictam traddicionem et dactionem possessionis dicte terre eidem dominacioni et consilio placebunt, cum cartis, scripturis et solempnitatibus opportunis et necessariis, item ad comparendum et se presentandum coram dominacione illustris principis suprascripti<sup>e</sup> occasione questionis vertentis seu que verti speratur inter comunitates et homines terre Vezani et dicte terre Sancti Steffani, nomine et occasione cuiusdam territorii et iurisdicionis posit(i) iuxta Macram inter Sanctum Steffanum et Vezanum et ad se commictendum et generale compromissum faciendum in unum et plures arbitros et arbitratores de ipsa et pro ipsa questione et de omnibus et singulis dependentibus et conexis ab eisdem, de iure et de facto seu de iure tantum et de facto tantum seu de iure et de facto simul, prout ipsi dominacioni videbitur et placebit et prefato syndico, cum cartis, scripturis, penis, solempnitatibus et obligacionibus neccessariis et opportunis et ad audiendum omnem sententiam, laudem et arbitramentum et ad ipsam seu ipsum confirmandum et ad se ad ipsam dominacionem appellandum et ad ipsam prosequendum et ad omnia et singula faciendum que in predictis et circha predicta fuerint neccessaria et opportuna et que ipsimet constituentes facere possent si presentialiter interessent, rogantes me infrascriptum notarium quod unum et plura conficiam instrumentum et instrumenta in laudem sapient(is), dantes et concedentes, nomine dicti comunis, predicto syndico in predictis et circha predicta plenum, largum, liberum et generale mandatum, cum plena, larga, libera et generali administracione et promictentes predicto syndico, nomine dicti comunis, et michi notario infrascripto, stipulanti et recipienti nomine et vice omnium quorum intererit seu interesse poterit, in fu-

turum se perpetuo habituros firma, rata et<sup>f</sup> grata omnia et singula que per dictum syndicum fuerint acta et gesta, sub obligacione omnium<sup>g</sup> bonorum dicti comunis et cuiuslibet ipsorum presentium et futurorum. Nomina vero hominum qui interfuerunt dicto parlamento sunt hec, qui homines fuerunt ultra quam due partes hominum dicte terre, et primo Anthonius condam Ioha(nn)is, Steffanellus condam Vanucii, Andreas condam Dominici, Andriolus condam Iohanelli, Zuffredus condam Pasqualis, Steffanus condam Francie, Bernabos condam Lappi, Steffanellus condam Anthonii, Conradus condam Nicoloxii, Coxius condam Rollandi, Andreas condam Guerci, Petrus condam Steffanelli, Anthonius condam Nicolini, Anthonius condam Francie, Bertolinus condam Persechini, Peronus condam Iohannis, Zanonus condam Coxii, Petrus condam Muccii, Steffanus condam Francischini, Steffanellus condam Balzanelli, Paxinus condam Conforti, Maximus condam Bertucineti, Zaninus condam Manni, Dominicus condam Andrucii, Martinus condam Perucii, ser Nicolaus condam ser Donati, Anthonius condam Steffanelli, Augustinus condam Gerardini, Petrus condam Steffanelli, Ugus condam Bertolucii, Dominicus condam Morrucelli, Anthonius condam Antonelli, Marcus condam Guidoti, Iohannes condam Bertagne, Gasparinus condam Symonis et Robertus condam Thomaxii. Quibus omnibus sic peractis, suprascriptus dominus .. potestas suam et dicti comunis auctoritatem interposuit pariter et decretum. Actum in dicta terra Sancti Stephani, in domo comunis, ubi iura redduntur, presentibus Francisco filio Bartholomei, Dominico filio Raymondini et Iulliano condam Anthonii, omnibus de Rimazorio, testibus ad hec vocatis et rogatis. Ego Silvester quondam Landini de Sancto Stephano, publicus imperiali auctoritate notarius et iudex ordinarius, hiis omnibus suprascriptis interfui et rogatus scripsi signumque meum publicum consuetum apposui.

Dicto syndicario nomine, advertens quot et quantis discriminibus et periculis personarum, rerum et bonorum (c. 308<sup>v.</sup>) suorum a pluribus annis citra impliciti sunt et involuti et animadvertentes<sup>h</sup> qui, unde et qualiter posset ipsos a tantis periculis liberare et cognoscentes<sup>i</sup> suave iugum et leve onus quod substinent Ianuenses postquam sese sub dominio regio subiecerunt, presertim a tempore quo illustris prelibati domini, domini .. regii gubernatoris sese gubernacioni et potestati subdiderunt et quanta iusticia, pace et fama vigent sub ipsius gubernacione nec non sequens vestigia hominum et comunitatis Sarzane, de voluntate consensu, mandato et ordinatione omnium et singulorum hominum terre Sancti Stephani, quorum ut supra syndicus extitit ac<sup>j</sup> etiam procurator, omni modo, iure, via et forma quibus melius

dicto nomine potuit et etiam suo, prefato magnifico militi, domino Guillelmo de Meduliono, capitaneo et commissario ut supra, nec non dictis dominis Francisco et Karolo, commissariis ut supra, presentibus et stipulantibus nomine et vice prefati serenissimi domini, domini .. regis Francorum, et prefati illustris et magnifici domini, domini regii locumtenentis et Ianuensium gubernatoris et comunis Ianue, dedit et traddidit seu quasi iure proprio et in perpetuum terram predictam Sancti Stephani et ipsius territorium, districtum et omnes et singulas fortilicias eiusdem terre et districtus ac ipsius terre et eius fortiliarum territorii et districtus dominium et possessionem corporalem seu quasi ac omnimodam potestatem cum plena et omnimoda iurisdicione, cum<sup>k</sup> mero et mixto imperio et gladii potestate et cum omnibus et singulis iuribus, actionibus et racionibus realibus et personalibus ac regalibus, honoribus, redditibus, gabelis, usibus, requisicionibus, potentiis et iurisdicionibus utilibus et dirrectis, mixtis et non mixtis, rei persecutoriis et penalibus et aliis quibuscunque spectantibus et pertinentibus dicte terre et territorio, districtui et iurisdicioni dictisque fortiliis eiusdem loci et hominibus Sancti Stephani eiusque territorii et districtus pro dictis terra, territorio, districtu, iurisdicione et fortiliis, ubicunque, quomodocunque et qualitercunque pertineant et spectent seu spectare et pertinere possent in futurum, ac de predictis omnibus et singulis magnificum dominum Guillelmum et dominos Franciscum et Karolum, presentes et recipientes ut supra, predictus Bernabos, dicto syndinario et procuratorio nomine et etiam suo, liberam et absolutam ac omnimodam translacionem fecit, supponens et submictens, dicto syndinario nomine<sup>l</sup> ac etiam suo, sese et dictam terram Sancti Stephani eiusque fortilicias, territorium, districtum et iurisdicionem ac homines et honores dominio, potentie, omnimode iurisdicioni, superioratui<sup>m</sup>, protectioni, baylie et arbitrio prelibati serenissimi domini, domini .. regis Francorum ac<sup>j</sup> magnifici et illustris domini, domini gubernatoris prefati et comunis Ianue, ita quod idem serenissimus dominus, dominus .. rex et ipse illustris dominus, dominus gubernator et comune Ianue de ipsis terra, territorio, districtu, fortiliis, iurisdicionibus, iuribus, actionibus, racionibus et hominibus nec non de predictis omnibus et singulis facere possint et valleant prout eis melius videbitur et placuerit, omni excepcione et opposicione obmissis et obmictendis, supplicansque dictus Bernabos, dicto nomine, pro parte hominum et universitatis terre Sancti Stephani predicte et etiam pro sua, ipsis magnifico et nobilibus dominis Guillelmo, Francisco et Karolo, nominibus quibus supra, quatenus ipsi dignentur ipsam terram, territorium, districtum,